Teotônio Vilela - Alagoas
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Lei Municipal n° 1.263/2023, de 13 de abril de 2023
Avenida: Maria Jeane Moreira Sampaio, n° 1411, Bairro: Centro, Sala dos Conselhos, E-mail: cmdcatv@hotmail.com

Resolução nº 05 – CMDCA/TV

Informa a lista dos inscritos para o Processo de
Escolha Unificado dos membros do Conselho
Tutelar do Município de Teotônio Vilela-AL.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Teotônio Vilela por meio

da Comissão Especial para o processo de Escolha Unificada dos Conselheiros Tutelares para

o Quadriênio 2024-2028, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei Municipal

1.263/2023, a Lei Federal n.º 8.069/1990 e a Resolução do Conanda n.º 231/2022,

faz divulgar a relação das inscrições recebidas para o Processo de Escolha em Data

Unificada para membros do Conselho Tutelar.

Faço pública, para conhecimento dos interessados, nos termos do subitem nº 7.5 do Edital nº
001/2023-CMDCA, de abertura de inscrições para o Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar Gestão 2024-2028 do Município de Teotônio Vilela-AL, com fundamento na
Lei Municipal 1.263/2023, a Lei Federal n.º 8.069/1990 e a Resolução do Conanda n.º
231/2022, a relação das inscrições recebidas, conforme segue:

 ANEXO I – RELAÇÃO DOS INSCRITOS

A partir desta publicação, conforme subitem 7.6 do edital nº 01/2023, qualquer cidadão maior
de 18 anos e legalmente capaz poderá requerer no prazo de cinco (05) dias, a impugnação
do postulante, em petição devidamente fundamentada.

O requerimento deverá ser protocolado juntamente com as provas do alegado, de 22/05/2023
a 26/05/2023, no horário de atendimento ao público de 14h às 17h, na sede da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Sala dos Conselhos, situada na Avenida Maria Jeane Moreira
Sampaio, 1411, admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para o e-mail:
cmdcatv@hotmail.com.

Teotônio Vilela – AL, 19 de maio de 2023.

___________________________________

Wágner da Silva Soares
Presidente do CMDCA

Teotônio Vilela - Alagoas
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Lei Municipal n° 1.263/2023, de 13 de abril de 2023
Avenida: Maria Jeane Moreira Sampaio, n° 1411, Bairro: Centro, Sala dos Conselhos, E-mail: cmdcatv@hotmail.com

ANEXO I

RELAÇÃO DOS INSCRITOS PARA PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR
DE TEOTÔNIO VILELA-AL / 2023

N° DA
INSCRIÇÃO

NOME INSCRITO CPF

1.  JOÃO ULISSES DOS SANTOS  777.758.134-15

2.  JÉSSICA NAYARA MENDES LEANDRO  096.055.074-71

3.  JOSÉ LEANDRO RODRIGO BATISTA DOS SANTOS  106.227.634-58

4.  RENILDO IDALINO SANTOS  009.356.734-07

5.  ALEF RENILDO MATOS DOS SANTOS  147.800.684-60

6.  SILVANO JOSÉ DA SILVA  051.090.064-07

7.  EDSON BRAZ DOS SANTOS NETO  657.846.852-87

8.  DAVID FERREIRA DE ARAÚJO  090.985.784-97

9.  GENIVALDO CORREIA DOS SANTOS  776.723.564-53

10.  NEEMIAS DA SILVA SANTOS  095.696.104-50

11.  ADMILSON MARCOLINO DA SILVA JÚNIOR  116.267.174-27

12.  WHANIA VIEIRA ALVES DOS SANTOS  126.228.014-16

13.  ANA PAULA MATIAS ELOI DE LIMA  923.793.114-04

14.  CLAUDEMIR CALIXTO DA SILVA  062.546.414-10

15.  JOSÉ OBIRAGILDO MINERVINO  803.086.864-20

16.  EDVALDO SEMIÃO DA SILVA   295.344.878-05

17.  JOSILENE RAMOS DOS SANTOS  055.180.234-05

18.  LANY KAROLINY MENDES SARDUY 071.483.774-12

19.  CLAUDIONOR CICERO DA SILVA NETO  121.003.254-69

20.  MARCOS FERREIRA SANTOS  118.136.774-33

PREENCHE EM CASO DE IMPUGNAÇÃO

EM ATENÇÃO AO SR. WÁGNER DA SILVA SOARES – PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL
DO PROCESSO DE ESCOLHA – TEOTÔNIO VILELA-AL, SEGUE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DE
REGISTRO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIRO TUTELAR.

Nome do inscrito (a): ______________________________________________________________

CPF: __________________________________________________________________________

Nome do denunciante: _____________________________________________________________

Endereço denunciante: _____________________________________________________________

Motivo:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Este documento é de uso interno da comissão.

Data e horário de recebimento: _____/____/2023 às ____h____.

________________________________
Wágner da Silva Soares
Presidente do CMDCA